
Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω                                   

Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα 12243 Αιγάλεω                     Ημερομηνία : 01/06/2023                                             

Τηλέφωνο : 210-5385538  Αρ. Πρωτ.    : 53404  

E-Mail : wvbs@uniwa.gr    

Πληροφορίες : Αρτ. Μαρκεσίνη                                        

                                                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Θέμα: «Ανάδειξη Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
και του Αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και 
Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 
 

Ο  Πρόεδρος του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών 
Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».    

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022 τ. Α’ ). 

4. Τη με αριθμ. 5204/11-11-2021 (Φ.Ε.Κ. 5244/12-11-2021, τ. Β΄) απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας  «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης  «ΖΕΥΣ»Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 της υπ. αριθμ. 123024/Ζ1/07-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Επικρατείας «Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (ΑΕΙ), των εκπροσώπων  των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), 
Ειδικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΕΕΠ), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΔΙΠ), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ (ΦΕΚ Β΄5220/07-10-

2022). 

6. Την με αρ. πρωτ. 59208/23-07-2021 απόφαση εκλογής/ορισμού (ΦΕΚ 655/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./06-08-

2021) του Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής 
Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής,  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.06.01 14:56:46
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:wvbs@uniwa.gr
ΑΔΑ: Ρ07Π46Μ9ΞΗ-Α4Ψ



7. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α' 184). 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016» (Α΄137). 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. 42290/28-04-2023 (Α.Δ.Α.: Ψ1Δ546Μ9ΞΗ-Π52) Προκήρυξη διενέργειας 

εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
και του Αναπληρωτή του, στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου  Δυτικής Αττικής. 

10.  Το γεγονός ότι στη Τμήμα Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών υπηρετούν τέσσερα (4) 
μέλη της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και δεν επαρκεί για 
την ανάδειξη τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, κατόπιν ηλεκτρονικής κλήρωσης, 
αναδείχτηκε και  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

ότι η κα Κωνσταντίνα Παναγιωτακοπούλου, αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Οργάνου Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας, για την ανάδειξη Εκπροσώπου 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του 

Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

 

ΗΛΙΑΣ ΚΟΡΚΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΏΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 

 ΜΕΛΗ Ε.ΔΙ.Π.. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΝΟΥ, ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ 

1. ΖΑΒΑΛΗ ΜΑΡΙΑ 

2. ΜΕΛΑ ΜΑΡΙΑ 

3. ΝΙΚΟΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 

ΑΔΑ: Ρ07Π46Μ9ΞΗ-Α4Ψ


